JH
 S
er
vo
m
o
to
re

W
ei
g
h
t
w
it
h
o
u
t
B
ra
ke
Nm A U/min. A U/min. V/1000 Nm/A kg*cm² kg
JH2-0026-21 0.26 0.68 4500 0.66 6000 21 0.37 0.06 0.75
JH2-0053-26 0.53 1.11 4500 1.0 6000 26 0.42 0.08 0.92
JH2-0074-27 0.74 1.55 4500 1.46 6000 27 0.45 0.1 1.09
JH2-0095-28 0.95 1.9 4500 1.64 6000 28 0.45 0.12 1.26
JH2-0095-44 0.95 1.28 2500 1.19 4500 44 0.73 0.12 1.26
JH3-0095-39 0.95 1.43 3000 1.2 5000 39 0.65 0.5 1.52
JH3-0190-42 1.9 2.4 3000 2.1 5000 42 0.69 0.7 2.1
JH3-0320-35 3.3 4.7 4500 4.0 6000 35 0.57 1.1 3.2
JH3-0320-46 3.3 4.0 3000 3.4 5000 46 0.76 1.1 3.2
JH3-0420-53 4.2 3.7 3000 3.0 5000 53 0.88 1.5 4.4
JH4-0410-41 4.1 5.0 3000 3.6 5000 41 0.67 1.7 4.3
JH4-0630-42 6.3 7.0 3000 3.9 5000 42 0.69 2.6 5.3
JH4-0860-81 8.6 - - 4.8 3000 81 1.34 3.5 7
JH5-1160-68 11.6 - - 7.9 3000 68 1.12 6.8 8.1
JH5-1490-72 14.9 - - 9.6 3000 72 1.19 8.25 10.1
JH5-1870-69 18.7 - - 13.1 3000 69 1.14 11 12.1
JH5-2730-87 27.3 - - 14.9 3000 87 1.44 15.3 16.1
JH5-2730-113 30.0 - - 13.5 1500 113 1.87 15.3 16.1
Technische Daten  Technical Data
� Servomotor JH Serie
4 22
58

Masszeichnungen JH5-Motoren (mm)  Dimensional Drawing JH5 Motors (mm)
� Servomotor JH Serie
Bestellschlüssel
4 Typenbezeichnung JetWeb
28 Jetter AG
4 Typenbezeichnung
*) Sind bei der Bestellung keine Spezifikationen zu den optionalen Arten des Schut-
zes gegen Übertemperatur und den verfügbaren Ausstattungsvarianten angegeben,
so sind die mit *) fett markierten Typmerkmale die Standardausführungen der Moto-
ren.
JH - 3 - 0190 - 42 - 4 R V B P M S C F X
Motortyp JH
Baugrösse 3
Stillstandsmoment in Ncm
Spannungskonstante in V*min/1.000
Thermoschutzschalter
4 = Übertemperaturschutz PTC *)
Toleranzen der Welle
R - Rundtoleranz der Wellenenden DIN 42955R *)
Schutzart
V - Schutzart IP65 ohne Wellendichtung *)
V2 = Schutzart IP65 mit Wellendichtung
B - Bremse
_ = Keine Bremse *)
B = Bremse DC 24 V
P - Welle
_ = Glatte Welle *)
P = Passfeder DIN 6885
M - Wicklungsisolation
_ = Wicklung für UDC = 560 V *)
S - Elektrischer Anschluss
_ = Vertikale Anordnung des Steckers *)
S-A = Horizontale Anordnung des Steckers zur Motorwelle
S-B = Horizontale Anordnung des Steckers entgegen der Motorwelle
S-X = Horizontale Anordnung des Steckers drehbar
C - Steckertyp
_ = Geberstecker-Serie RC und Motorstecker-Serie SC bei JH2 bis JH5 *)
F = Gebertyp
_ = Resolver 2-polig *)
F2 = HIPERFACE (SKS36 bei JH2 oder SRS50 bei JH3 bis JH5)
F3 = HIPERFACE (SKM36 bei JH2 oder SRM50 bei JH3 bis JH5)
Weitere Optionen
X - Sonstige Ausführungen (z. B. spez. Kundenanforderungen)
Im Artikeltext genauer spezifiziert
Servomotor JH Series �
JH
 S
er
vo
m
o
to
re
n
Order Reference
4 Type Designation JetWeb
28 Jetter AG
4 Type Designation
*) If in an order no specifications habe been made on optimum protection against
overtemperature and on extras to be provided, the features marked by bold *) are a
standard of the respective motor.
JH 3 - 0190 - 42 - 4 R V B P M S C F X
Motor type JH
Frame size 3
Continuous stall torque in Ncm
Back EMF constant in V/KPRM
Thermostatic circuit-breaker
4 = Overtemperature protection PTC *)
Shaft tolerances
R - Concentricity tolerance of the shaft ends to  DIN 42955R *)
Class of protection
V - Degree of protection IP65 without  shaft seal *)
V2 = Degree of protection IP65 with shaft seal
B - Brake
_ = No brake *)
B = Brake DC 24 V
P - Shaft
_ = Plain shaft *)
P = Feather key DIN 6885
M - Winding insulation
_ = Winding for UDC = 560 V  *)
S - Electric connection
_ = Vertical position of the connector *)
S-A = Horizontal position of the connector in the direction of the motor shaft
S-B = Horizontal position of the connector against the direction of the motor shaft
S-X = Horizontal position of the connector; rotatable
C - Connector type
_ = Encoder connector series RC and motor connector series SC for JH2 through JH5 *)
F = Encoder type
_ = Resolver 2-Pin *)
F2 = HIPERFACE (SKS36 for JH2 or SRS50 for JH3 through JH5)
F3 = HIPERFACE (SKM36 forJH2 or SRM50 for JH3 through JH5)
Additional Options
X - Other configuration (e. g. specific customer requirements)
Has been specified further in the product description
� Servomotor JH Serie